
Protokół nr 26/2021 z posiedzenia zdalnego Komisji Finansów w dniu 21 

stycznia 2021 r. 

Obrady posiedzenia zdalnego otworzył o godzinie 1400 Przewodniczący Komisji 

Waldemar Lipus. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji wg załączonej 

listy obecności radnych – zał. nr 1 do prot., p. Barbara Bandoła Starosta 

Pszczyński, p. Damian Cieszewski Wicestarosta Pszczyński p. Grzegorz Nogły 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu, p. Grzegorz Kuczera Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 

Specjalnych w Pszczynie oraz p. Aleksandra Folek – Krupnik Kierownik Biura Rady 

(załącznik nr 2 do protokołu). Następnie prowadzący obrady przedstawił 

następujący porządek posiedzenia:  

1) realizacja zadań i wydatkowanie środków z budżetu przez ZS Nr 3 

Specjalnych w Pszczynie, 

2) przyjęcie sprawozdania z prac Komisji w roku 2020, 

3) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję 

Rady, 

4) sprawy bieżące w tym: 

• przyjęcie protokołu z posiedzenia zdalnego Komisji Finansów z dnia 15 

grudnia 2020 r., 

• wolne głosy 

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego 

porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się 

zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad.  

Ad. 1) Realizacja zadań i wydatkowanie środków z budżetu przez ZS Nr 3 

Specjalnych w Pszczynie. 

W pierwszym punkcie porządku obrad prowadzący obrady udzielił głosu p. 

Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 3 Specjalnych w Pszczynie, celem omówienia 

realizacji zadań i wydatkowania środków z budżetu przez omawianą placówkę. 

Dyrektor poza treścią przekazaną radnym na oprogramowaniu Esesja (załącznik nr 

3 do protokołu) poinformował, że trzy lata temu placówka przystąpiła do etapowego 

wdrażania dziennika elektronicznego, bowiem wcześniej pracowała na papierowym. 

Dostępne wtedy na rynku dzienniki elektroniczne nie do końca dało się zastosować w 

warunkach szkoły. Był to bardzo żmudny proces, bowiem trzeba było wszystko 

dostrajać. Było bardzo dużo trudności z uruchomieniem dzienników elektronicznych i 

po około trzech latach tak się stało, że praktycznie wszystkie placówki, które są w 
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ramach zespołu szkół, funkcjonują w oparciu o dziennik elektroniczny. Z jego 

perspektywy jest, to duże osiągnięcie. W momencie, kiedy udało się oficjalnie 

rozpocząć pracę, w oparciu o dziennik elektroniczny, nastąpiła bezpośrednio 

konieczność wyjątkowego wykorzystania dziennika. Mimo to, że rodzice uczniów 

wiedzieli, że coś takiego funkcjonuje i mimo starań placówki, by go używali i odbierali 

korespondencję, nie robili tego wcześniej. Gdyby miał doszukiwać się plusów w 

obecnej sytuacji, związanej z COVID-19, to można byłoby zwrócić uwagę, że w tej 

chwili korespondencja z rodzicami opiera się na dzienniku elektronicznym i dobrze 

funkcjonuje. Jeszcze jakiś czas temu funkcjonowały dzienniczki oraz zeszyty 

korespondencji i wszystko sporadycznie działo się na bazie wymiany mailowej. Jeśli 

chodzi o komunikację z rodzicami, nastąpił niesamowity postęp. Dodał, że patrzy na 

to, jako wprowadzenie wielu nowych rozwiązań do szkoły. W przyspieszonym tempie 

należało nauczyć się nowych rozwiązań, choć w awansie zawodowym nauczycieli od 

dawna znajduje się punkt, dotyczący technologii informacyjnej i komunikacyjnej. 

Natomiast obecny okres spowodował tyle ruchów, ogromnej pracy i zaangażowania, 

głównie ze strony nauczycieli, by przysposobić nowe sposoby radzenia sobie w 

obecnej sytuacji.  Dodał, że nazwałby, to wręcz krokiem milowym. Kolejno wyraził 

wdzięczność za wyposażenie techniczne, w postaci niezbędnych urządzeń do pracy. 

Dzięki temu placówka jest obecnie w zupełnie innym punkcie, bowiem jest bardzo 

dobrze wyposażona, stąd ubolewa, że dzisiejsze posiedzenie odbywa się w sposób 

zdalny, bowiem chciałby móc przejść wraz z radnymi przez obiekt i pochwalić się, 

czym tylko może, a naprawdę jest co oglądać. Dodał, że mimo wszystko zaprasza do 

szkoły, by zobaczyć wszystko realnie. Zwrócił uwagę, iż nie chodzi o to, że 

prowadzenie zajęć w sposób zdalny jest bardzo dobre, bowiem placówka cały czas 

dąży do tego, aby przy zachowaniu wszystkich rygorów, jak najwięcej uczniów mogło 

uczyć się stacjonarnie. Na chwilę obecną około 60% uczniów uczęszcza na zajęcia w 

tym trybie. Dodał, że są to głównie zajęcia wczesnego wspomagania, zajęcia w 

klasach młodszych, jak również tam, gdzie niepełnosprawność intelektualna jest w 

stopniu umiarkowanym, znacznie utrudniającym posługiwanie się technikami nauki 

na odległość. Pilnuje się, by jak najwięcej uczniów przebywało w szkole. Dodał, że 

tak samo, czyli w sposób stacjonarny pracuje się z podopiecznymi Domu Pomocy 

Społecznej w Pielgrzymowicach. Przekazał, że wszystkie posiedzenia komisji, 

zespołów, czy rad odbywają się tak, jak dzisiejsze posiedzenie, za pomocą urządzeń 

technicznych. Dodał, że oczywiście chętnie odpowie na wszelkie pytania, związane z 

materiałem przekazanym radnym. 
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Kolejno Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Radny Alojzy Wojciech poinformował, że zapoznał się z całym materiałem 

przesłanym przez Dyrektora ZS Nr 3 Specjalnych w Pszczynie do wiadomości 

Komisji Finansów, po czym podziękował za ogrom pracy podejmowanej wraz z całym 

zespołem. Wyraził zadowolenie, że jest w tym duży udział Starostwa. Przekazał, że 

prawdziwych, wielkich zarządzających menagerów poznaje się po tym, że potrafią 

przewidzieć i podjąć działania w sytuacji, o których inni jeszcze za bardzo nie myślą. 

Słuchając wypowiedzi Dyrektora i zbierając cały przesłany materiał, w jego 

przekonaniu właśnie do takiej grupy zarządzających i przewidujących sytuację 

managerów, nie tylko z racji COVIDu, ale z racji potrzeb przyszłościowych, należy 

Dyrektor, za co serdecznie podziękował, życząc wielu sukcesów w kierowaniu 

szkołą. 

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji zamknął 

ten punkt porządku obrad, dziękując Dyrektorowi za głos w dyskusji i udział w 

posiedzeniu. 

Dyrektor ponowił zaproszenie do placówki. 

Przewodniczący Komisji przekazał, że na pewno warto pójść i zobaczyć placówkę. 

Ad. 2) Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji w roku 2020. 

Zgodnie z drugim punktem porządku obrad Przewodniczący Komisji poinformował, 

że na oprogramowaniu Esesja została zamieszczona propozycja sprawozdania 

Komisji z prac w roku 2020, po czym dokonał jego odczytania (załącznik nr 4 do 

protokołu). Powyższe sprawozdanie zostało przyjęte pozytywnie jednogłośnie przez 

członków Komisji przy 6 głosach „za”. 

Ad. 3) Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą 

sesję Rady. 

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu 

Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu Naczelników Wydziałów oraz Skarbnika 

Powiatu, Komisja Finansów zaopiniowała je następująco: 

1) projekt uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Pszczyński w 2021 

roku (Druk Nr 1), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków 

Komisji przy 6 głosach „za”. 
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2) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat 

Pszczyński umowy z Wojewodą Śląskim celem uzyskania dopłaty z 

Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej (Druk Nr 2), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków 

Komisji przy 6 głosach „za”. 

3) projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/220/20 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów w 

przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu w roku 2021 (Druk Nr 4), został 

przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”. 

4) projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/227/20 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie udzielenia zgody na 

darowiznę nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Pszczyna, 

gmina Pszczyna (Druk Nr 5), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez 

członków Komisji przy 6 głosach „za”. 

5) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2021 

rok (Druk Nr 6), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji 

przy 6 głosach „za”. 

6) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2021-2030 (Druk Nr 7), został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”. 

W pierwszej kolejności Przewodniczący Komisji udzielił głosu P. Krystynie Świerkot – 

Żmij Naczelnikowi Wydziału Oświaty, celem zapoznania radnych z projektem 

uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Pszczyński w 2021 roku (Druk Nr 1). 

Naczelnik dokonała omówienia projektu uchwały w sprawie ustalenia planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Pszczyński w 

2021 roku, zgodnie z treścią projektu uchwały przekazaną radnym. 
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Kolejno Przewodniczący Komisji poprosił Naczelnika Wydziału Komunikacji i 

Transportu o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie przez Powiat Pszczyński umowy z Wojewodą Śląskim celem 

uzyskania dopłaty z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o 

charakterze użyteczności publicznej (Druk Nr 2). 

Naczelnik poprosił, aby omówienia ww. projektu uchwały dokonał p. Kazimierz 

Filipczuk Inspektor Koordynator ds. publicznego transportu drogowego, który 

przygotował ww. projekt uchwały. 

P. Starosta przekazała, że nie wie, czy była wcześniej już taka możliwość, by 

przedstawić p. Grzegorza Kusia, jako Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu, 

bowiem w świecie wirtualnym jest, to jakieś szaleństwo i być może nie było takiej 

możliwości.  Dlatego, jeśli ktoś z radnych nie miał przyjemności poznać obecnego 

Naczelnika, który zastąpił p. Mariana Biela, to jest właśnie taka możliwość. Dodała, 

że p. Grzegorz Kuś został Naczelnikiem w bardzo trudnym momencie, kiedy zaczęło 

się przekształcanie pracy i dostosowywanie do rzeczywistości i musi przyznać, że ten 

start był bardzo dobry. Wyraziła nadzieję, że współpraca Naczelnika z Radą Powiatu 

będzie się dobrze układała. Kolejno przekazała, że jeśli chodzi o p. Kazimierza 

Filipczuka, radni już znają. 

Naczelnik podziękował p. Staroście, po czym poinformował, że w Starostwie pracuje 

już od 8 miesięcy i wydaje się, że widział się już ze wszystkimi radnymi, a jeżeli ktoś 

nie zdążył jeszcze się z nim poznać, to p. Starosta zrobiła piękne wprowadzenie. 

Dodał, że szczególnie wita osoby, z którymi ma okazję spotkać się po raz pierwszy 

na wizji, choć wyraził nadzieję, że przyjdą lepsze czasy, których życzy w nowym 

roku. Przekazał, że życzy wszystkim dużo zdrowia, aby można było spotkać się „face 

to face”, by omawiać ważne i trudne sprawy, co jest lepsze, aniżeli spotkania zza 

kamery, choć już i tak wszyscy przyzwyczaili się trochę do tego. 

P. Kazimierz Filipczuk odnośnie ww. projektu uchwały poinformował, że Powiat 

musiał sprostać oczekiwaniom utworzenia nowej linii pomiędzy Pszczyną, a 

Goczałkowicami-Zdrojem. Zadanie niestety generuje za sobą koszty, które określone 

są kwotą 225 000 zł na ten rok kalendarzowy. Powiat szukał możliwości 

sfinansowania tej kwoty, a w związku z tym, że do połowy stycznia br. można było 

składać wnioski do Wojewody, w ramach drugiego naboru na dofinansowanie z 

Funduszu rozwoju przewozów autobusowych, skorzystał z tej możliwości. W związku 
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z czym złożony został wniosek do Wojewody, który wyraził nadzieję, zostanie 

rozpatrzony pozytywnie, by Wojewoda dopłacił Powiatowi do każdego kilometra. 

Dodał, że przepis ustawy o Funduszu stanowi, o tym, że Rada Powiatu musi wyrazić 

zgodę na zawarcie przez Powiat umowy z Wojewodą Śląskim. 

Radny Alojzy Wojciech zapytał, czy dobrze rozumie, że jeśli udałoby się, a pewnie 

tak się stanie, otrzymać dofinansowanie do tej linii, to środki, które są zabezpieczone 

w budżecie Powiatu wrócą do budżetu? 

P. Kazimierz Filipczuk poinformował, że dokonując wyboru przewoźnika należało 

dokonać przesunięć z wcześniej zaplanowanych w 2020 roku środków, bowiem nikt 

wtedy nie wiedział, że powstanie taka sytuacja na początku roku 2021. Dokonane 

zostały pewne przesunięcia, ale uszczuplone zostały środki przeznaczone na 

utrzymanie wcześniej funkcjonujących linii. Dodał, że dopożyczono z tego, co było 

zaplanowane, mając zapewnienie od Wojewody, że otrzymamy dofinansowanie na 

linię U1 i U2. Był to zabieg natury finansowej, natomiast środki te nie mogły być 

wcześniej zaplanowane, bowiem nikt nie wiedział tego, że powstanie taka, a nie inna 

sytuacja. 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że rozumie, że jak Powiat otrzyma 

dofinansowanie, zabezpieczone środki w kwocie 225 000 zł będące wkładem 

własnym, nadal pozostaną w dziale 600? 

P. Kazimierz Filipczuk odpowiedział twierdząco. 

Kolejno Przewodniczący Komisji udzielił głosu Naczelnikowi Wydziału Komunikacji i 

Transportu, celem omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXIII/220/20 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz 

wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu w roku 

2021 (Druk Nr 4). 

Naczelnik omówił ww. projekt uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia projektu 

uchwały przekazanego radnym. 

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił Naczelnika Wydziału Geodezji, 

Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami o omówienie projektu uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXIV/227/20 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 16 grudnia 
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2020 r. w sprawie udzielenia zgody na darowiznę nieruchomości położonej w 

obrębie ewidencyjnym Pszczyna, gmina Pszczyna (Druk Nr 5). 

Naczelnik omówił ww. projekt uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia przekazanego 

radnym. 

Kolejno Przewodniczący Komisji udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu, celem 

omówienia projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 

2021 rok. 

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Pszczyńskiego na 2021 rok, zgodnie z treścią uzasadnienia przekazanego radnym. 

Kontynuując Przewodniczący Komisji udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu, celem 

omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Pszczyńskiego na lata 2021-2030 (Druk Nr 7). 

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2021-2030, zgodnie z treścią 

uzasadnienia przekazaną radnym. 

Ad. 4) Sprawy bieżące: 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół z posiedzenia zdalnego 

Komisji Finansów z dnia 15 grudnia 2020 r., który był umieszczony na tablecie wraz z 

porządkiem posiedzenia Komisji i z którym radni mogli zapoznać się podczas obrad. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. protokół, został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji, przy 6 głosach „za”. Następnie poinformował, 

że kolejne posiedzenie Komisji Finansów odbędzie się w dniu 18 lutego 2021 r. o 

godz. 1400. 

Posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 1452. 

Przewodniczący Komisji 

Waldemar Lipus 

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik 

 


